

mês/ano:

jun/2018

Processo de Compra: CP0155/2018

Valor Total: R\$ 4.500,00

Credor: TECNOLASS TECNOLOGIA LTDA

CNPJ / CPF: 10.522.221/0001-83

Objeto:

Objeto 1: Cons.: 165/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso.

Item 1 - Inscrição dos servidores Anderson Araújo Alves de Souza e Maurício D'Elia Domingues Vinhal, para o curso "SPDA - Sistemas de Proteção contra Descargas Atmosféricas", a ser realizado nos dias 19 a 22/06/2018, na cidade de São José dos Campos/SP, no período das 8h às 16h30, com carga de 32 horas atividade, incluindo material didático e certificado.

Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 1.500,00 - V.T. 3.000,00

Objeto 2: Cons.: 276/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso.

Item 1 - Inscrição do servidor José Henrique Lopes para o curso "SPDA - Sistemas de Proteção contra Descargas Atmosféricas", a ser realizado nos dias 19 a 22/06/2018, na cidade de São José dos Campos/SP, no período das 8h às 16h30, com carga de 32 horas de atividade, incluindo material didático e certificado.

Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.500,00 - V.T. 1.500,00

Processo de Compra: CP0246/2018

Valor Total: R\$ 1.350,00

Credor: YCON CURSOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA LTDA

CNPJ / CPF: 11.913.632/0001-62

Objeto:

Objeto 1: Cons.: 259/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso.

Item 1 - Inscrição dos servidores Roberto Watanabe e Leandro Amado de Moura para o curso "Patologia das Construções", no período de 08 a 09/06/2018, na cidade de São Paulo/SP, carga de 12 horas de atividade, incluindo: material didático completo, serviço de coffee-break e certificado. Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 675,00 - V.T. 1.350,00

Processo de Compra: CP0255/2018

Valor Total: R\$ 5.850,00

Credor: INTERNATIONAL STRESS MANAGEMENT ASSOCIATION
SEÇÃO BRASIL ISMA BR

CNPJ / CPF: 03.915.909/0001-68

Objeto:

Objeto 1: Cons.: 267/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em congresso.

Item 1 - Inscrições dos 05 servidores, a seguir relacionados, para o 18º Congresso "Viver melhor: trabalho, stress e saúde", a se realizar nos dias 26 a 28 de junho de 2018, na cidade de Porto Alegre/RS, carga de 24 horas atividades: - Fauzi El Kadri Filho; - Francielle Barbosa Prado; - Juliana Barros de Oliveira; - Leonardo Oliveira Lopes Araújo; - Maria Ângela Caparroz Arelano Cordeiro.

Processo de Compra: CP0264/2018	Valor Total: R\$ 2.750,00
Credor: INSTITUTO DOS AUDITORES INTERNOS DO BRASIL	
CNPJ / CPF: 62.070.115/0001-00	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 278/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso.</p> <p>Item 1 - Inscrição da servidora Maria Inês Canella Gardin para o curso "Auditoria de Contratos", na modalidade presencial, a ser realizado na cidade de São Paulo, no período de 12 a 14 de junho de 2018, com carga de 24 horas-aula, incluindo material didático (apostila e caderno personalizado) e certificado de participação.</p> <p>Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.750,00 - V.T. 2.750,00</p>	

Processo de Compra: CP0271/2018	Valor Total: R\$ 4.550,00
Credor: SIMON COMÉRCIO DE VASOS E OBJETOS LTDA ME	
CNPJ / CPF: 01.678.731/0001-53	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 285/2018 - Lote 1 - Aquisição vasos em cimento liso, cor natural, formato tipo cone, para composição do novo espaço de convívio do 2º andar do Edifício-Sede Administrativo.</p> <p>Item 1 - Dimensões: 100 cm de altura e 50 cm de diâmetro de boca.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 355,00 - V.T. 710,00</p> <p>Item 2 - Dimensões: 80 cm de altura e 50 cm de diâmetro de boca.- Qtd. 9 Unidade - V.Unit. 220,00 - V.T. 1.980,00</p> <p>Item 3 - Dimensões: 60 cm de altura e 40 cm de diâmetro de boca.- Qtd. 6 Unidade - V.Unit. 150,00 - V.T. 900,00</p> <p>Item 4 - Dimensões: 50 cm de altura e 30 cm de diâmetro de boca.- Qtd. 8 Unidade - V.Unit. 120,00 - V.T. 960,00</p>	

Processo de Compra: CP0267/2018	Valor Total: R\$ 20,00
Credor: FUNDAÇÃO MIGUEL DE CERVANTES DE APOIO A PESQUISA E A LEITURA DA BIBLIOTECA NACIONAL	
CNPJ / CPF: 05.214.413/0001-92	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 281/2018 - Lote 1 - Aquisição de número ISBN - Seção de Pesquisa e Publicações Jurídicas.</p> <p>Item 1 - Aquisição de número ISBN para confecção de livro pelo TRT da 15ª Região, cadastrado como editora, sob o prefixo 93326.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 20,00 - V.T. 20,00</p>	

Processo de Compra: CP0282/2018	Valor Total: R\$ 488,50
Credor: ARPEL ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	
CNPJ / CPF: 71.660.328/0001-82	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 296/2018 - Lote 1 - Aquisição de papel sulfite, formato A3. Item 1 - Medidas 297 x 420 mm, gramatura 75g/m2.- Qtd. 10 pacotes 500 folhas - CHAMEX - V.Unit. 48,85 - V.T. 488,50</p>	

Processo de Compra: CP0273/2018	Valor Total: R\$ 8.580,00
Credor: ROSEMARY DOMINGUES WARGAS	
CNPJ / CPF: 267.330.991-87	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 287/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial. Item 1 - Contratação da Sra. Rosemary Domingues Wargas para ministrar aulas sobre competências comportamentais e gerenciais nas três turmas do "Curso de Desenvolvimento de Gestores – Área Administrativa e Judicial 2º Grau" do TRT da 15ª Região, a se realizar nos dias 25 e 26/06/2018, 26 e 27/07/2018 e 22 e 23/11/2018, equivalentes a 13 (treze) horas-aula por turma. A contratação será baseada no Ato Regulamentar GP nº 04/2012 deste Tribunal. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 8.580,00 - V.T. 8.580,00</p>	

Processo de Compra: CP0268/2018	Valor Total: R\$ 2.540,00
Credor: ONE CURSOS TREINAMENTO DESENVOLVIMENTO CAPACITAÇÃO LTDA	
CNPJ / CPF: 06.012.731/0001-33	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 282/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso. Item 1 - Inscrição da servidora Danielle Alves Borba para o curso "Gestão Imobiliária com Ênfase no SPIUNET", a ser realizado na cidade do Rio de Janeiro/RJ, no período de 25 a 27/06/2018, com carga de 20 horas de atividade, incluindo almoço, coffee-break, pasta executiva, material didático, apostilas, material de apoio e certificado. Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 2.540,00 - V.T. 2.540,00</p>	

Processo de Compra: CP0277/2018	Valor Total: R\$ 5.960,00
Credor: INSTITUTO SUPERIOR DE ENSINO ESTUDO E PESQUISA EM CIÊNCIAS SOCIAIS LTDA	
CNPJ / CPF: 26.997.528/0001-70	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 291/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso. Item 1 - Inscrição dos servidores Márcio Henrique Alarcon de Paula e Carla Joyce Gomes Alarcon de Paula para o curso presencial: "Governança das Aquisições Públicas", a ser realizado na cidade de Brasília/DF, no período de 25 a 26 de junho de 2018, com carga de 16 horas-aula, incluindo certificado, material de apoio (pasta, caneta, bloco). Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 2.980,00 - V.T. 5.960,00</p>	

Processo de Compra: CP0280/2018	Valor Total: R\$ 16.200,00
Credor: ZRG PRODUÇÕES CULTURAIS LTDA - ME	
CNPJ / CPF: 04.350.280/0001-19	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 294/2018 - Lote 1 - Contratação de oficina para o Curso de Desenvolvimento de Gestores - Área Administrativa e Judicial 2º Grau do TRT da 15ª Região. Item 1 - Contratação de oficina a ser desenvolvida pelo Professor JOSÉ RENATO GIMENES DAS NEVES em curso presencial sobre o tema "Sons e Vínculos", atividade que integra as três turmas do "Curso de Desenvolvimento de Gestores - Área Administrativa e Judicial 2º Grau" do TRT da 15ª Região, a se realizar nos dias 25/06/2018, 26/07/2018 e 22/11/2018, equivalente a 2 (duas) horas-aula por turma. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 5.400,00 - V.T. 16.200,00</p>	

Processo de Compra: CP0275/2018	Valor Total: R\$ 3.999,00
Credor: INTEGRAÇÃO ESCOLA DE NEGÓCIOS LTDA	
CNPJ / CPF: 03.493.782/0001-36	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 289/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em curso. Item 1 - Inscrição das servidoras Andréa Vale Maia Magnusson e Fabiana Pereira de Andrade para o curso presencial: "Organização e Gestão de Eventos", a ser realizado na cidade de São Paulo/SP, no período de 30 a 31 de julho de 2018, com carga de 16 horas, incluindo almoço, coffee-break, material didático, certificado, CD com documentos e planilhas para organização e acompanhamento de eventos. Dotação orçamentária da Escola Judicial: Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 1.999,50 - V.T. 3.999,00</p>	

Processo de Compra: CP0208/2018	Valor Total: R\$ 60,00
Credor: KAUAN ANTUNES CORREA ME	
CNPJ / CPF: 22.724.226/0001-78	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 297/2018 - Lote 1 - Recarga de extintor para a Vara do Trabalho de Itararé. Item 1 - Recarga de um extintor de incêndio CO2 06 kgs, a preço fechado, ou seja, incluindo testes hidrostáticos, pintura e troca de peças, se necessário.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 60,00 - V.T. 60,00</p>	

Processo de Compra: CP0272/2018	Valor Total: R\$ 3.950,00
Credor: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 286/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidor em Seminário - Coordenadoria de Contratos. Item 1 - Inscrição do servidor Adilson Donizete da Costa, lotado na Seção de Análise Contratual da Coordenadoria de Contratos, no Seminário "Contratos Administrativos - Como os Tribunais de Contas e o Judiciário interpretam e orientam os Agentes na solução dos grandes problemas", que será realizado na cidade de Brasília/DF, no período de 03 a 05 de Setembro de 2018, com carga de 24 horas-aula, incluindo almoço e coffee-break.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 3.950,00 - V.T. 3.950,00</p>	

Processo de Compra: CP0263/2018	Valor Total: R\$ 15.800,00
Credor: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A	
CNPJ / CPF: 86.781.069/0001-15	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 277/2018 - Lote 1 - Inscrição de servidores em curso. Item 1 - Inscrição dos servidores, abaixo elencados, no curso "Casos práticos da planilha de custos e preços de acordo com a IN nº 05/2017 e os principais impactos da Reforma Trabalhista", a ocorrer nos dias 23 a 25 de julho de 2018, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, com carga horária de 24 horas/aula, sendo 04 pagantes e 01 cortesia: - Mônica Laterza Lopes, lotada na Coordenadoria de Licitações; - Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson, lotada na Coordenadoria de Compras; - Vera Lúcia de Oliveira Ramires, lotada na Coordenadoria de Contratos; - Kelly Santos da Silva, lotada na Coordenadoria de Contratos; - Renato Yukio Bognar, lotado na Coordenadoria de Contratos.</p>	

Processo de Compra: CP0252/2018	Valor Total: R\$ 6.162,50
Credor: EDUARDO RIBEIRO FIUZA	
CNPJ / CPF: 28.182.605/0001-60	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 265/2018 - Lote 1 - Fornecimento e instalação de Película Climatizada para o Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto.</p> <p>Item 1 - Fornecimento e instalação de 72,5m² de Película Climatizada, a saber: Sala da OAB, Setor Médico, Refeitório andar térreo, Sala de Monitoramento, Banheiros das 3ª e 4ª VTs, Gabinetes dos Juizes da 3ª VT e Secretaria da 4ª VT. O serviço compreende limpeza e descontaminação de todas as janelas e acabamento final.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 6.162,50 - V.T. 6.162,50 Observação Obj: Conforme proposta da empresa, trata-se de película arquitetônica de controle solar e segurança, insuflado profissional com garantia de 10 (dez) anos, inclusive contra desbotamento e descolagem do material.</p>	

Processo de Compra: CP0290/2018	Valor Total: R\$ 2.760,00
Credor: INFOPARTZ COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	
CNPJ / CPF: 04.628.157/0001-17	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 307/2018 - Lote 1 - Confecção e instalação de lonas vinílicas - Coordenadoria de Comunicação Social</p> <p>Item 1 - Confecção e instalação de 2 lonas vinílicas iguais, frontlight especial - referência Sansuy Sanlux, fio 1000x1000, 470 g, impressas pelo processo digital, soldada com solda de alta frequência, incluindo reforços nas bordas e ilhós a cada 15 cm e medindo 5,77 X 3,25 m cada uma. A instalação será feita em dois painéis instalados na Rodovia Nova Dutra entre os quilômetros 111 e 113, na altura do município de Taubaté.- Qtd. 2 Unidade - V.Unit. 1.380,00 - V.T. 2.760,00</p>	

Processo de Compra: CP0292/2018	Valor Total: R\$ 396,00
Credor: PROSEG COMERCIO DE EXTINTORES LTDA	
CNPJ / CPF: 08.200.865/0001-03	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 309/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio - Fórum Trabalhista de Lençóis Paulista.</p> <p>Item 1 - Contratação de empresa para a recarga de 08 (oito) extintores de incêndio, sendo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 04 (quatro) de PQS ABC 06 kg, ao valor unitário de R\$ 70,00, totalizando R\$ 280,00; - 04 (quatro) de AP 10 L, ao valor unitário de R\$ 29,00, totalizando R\$ 116,00. <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 396,00 - V.T. 396,00</p>	

Processo de Compra: CP0309/2018	Valor Total: R\$ 1.975,00
Credor: MM PRUDENTE - COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA	
CNPJ / CPF: 10.734.326/0001-04	
Objeto:	
<p>Item 1 - Instalação de sistema de central de alarme, consistindo de:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 01 (uma) Central de Alarme JLF Active 20 Ultra, ao valor de R\$ 510,00; - 01 (um) Teclado de LCD Visualização Setores, ao valor de R\$ 140,00; - 01 (uma) Bateria 12 V / 7 Amperes Backup, ao valor de R\$ 125,00; - 07 (sete) Botões de Pânico com fio, ao valor unitário de R\$ 40,00, totalizando R\$ 280,00; - Cabeamento estruturado, ao valor de R\$ 290,00; - 01 (uma) Sirene 12 V / 120 decibéis, ao valor de R\$ 40,00; - Mão de obra das instalações, ao valor de R\$ 590,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.975,00 – V.T. 1.975,00 	

Processo de Compra: CP0312/2018	Valor Total: R\$ 405,00
Credor: FOGUINHO EXTINTORES ACESSORIOS PARA SEGURANÇA LTDA	
CNPJ / CPF: 49.229.909/0001-05	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 330/2018 - Lote 1 - Recarga de extintores de incêndio para a Vara do Trabalho de Cravinhos.</p> <p>Item 1 - Manutenção Nível II (Recarga) de extintor AP 10 litros.- Qtd. 3 Unidade - V.Unit. 35,00 - V.T. 105,00</p> <p>Item 2 - Manutenção Nível II (Recarga) de extintor PQS BC 04 kgs.- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 45,00 - V.T. 225,00</p> <p>Item 3 - Manutenção Nível II (Recarga) de extintor PQS ABC 04 kgs.- Qtd. 1 Unidade – V.Unit. 75,00 - V.T. 75,00</p>	

Processo de Compra: CP0315/2018	Valor Total: R\$ 737,00
Credor: FÓRUM NACIONAL DE COMUNICAÇÃO E JUSTIÇA	
CNPJ / CPF: 05.569.714/0001-39	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 333/2018 - Lote 1 - Inscrição da assessora de imprensa do Tribunal no XIV Conbrascom 2018 - Coordenadoria de Comunicação Social</p> <p>Item 1 - Inscrição da servidora Ana Cláudia de Siqueira no XIV Conbrascom - Congresso Brasileiro dos Assessores de Comunicação da Justiça, a se realizar na cidade de Cuiabá/MT, nos dias 20 a 22 de junho de 2018.</p> <p>Dotação orçamentária da Escola Judicial - Capacitação de Recursos Humanos.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 737,00 - V.T. 737,00</p>	

Processo de Compra: CP0340/2018	Valor Total: R\$ 1.750,00
Credor: EXTINTORES BARREFOGO LTDA ME	
CNPJ / CPF: 00.914.114/0001-47	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 358/2018 - Lote 1 - Mangueiras de combate a incêndio - Fórum Trabalhista de São José do Rio Preto.</p> <p>Item 1 - Aquisição de 05 (cinco) mangueiras de combate a incêndio tipo 2, 1 1/2", industrial, modelo Superflex, na cor branca, revestida externamente com reforço têxtil confeccionado 100% em fio poliéster de alta tenacidade e internamente com tubo de borracha sintética na cor preta, dotada de união tipo engate rápido (storz), conforme NBR 14349.- Qtd. 5 Unidade - V.Unit. 350,00 – V.T. 1.750,00</p>	

Processo de Compra: CP0317/2018	Valor Total: R\$ 6.928,60
Credor: LEMES COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI	
CNPJ / CPF: 26.228.400/0001-42	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 335/2018 - Lote 1 - Aquisição de pilhas e baterias recarregáveis e carregadores digitais - Coordenadoria de Comunicação Social.</p> <p>Item 1 - 04 (quatro) Carregadores Digitais para 10 pilhas AA/AAA e para 02 baterias de 9 V, modelo EBL-999, ao valor unitário de R\$ 229,90, totalizando R\$ 919,60. - Qtd. 4 Unidade - V.Unit. 229,90 - V.T. 919,60</p> <p>Item 2 - 45 (quarenta e cinco) kits com 04 Pilhas AA cada um, recarregáveis, marca Fujitsu Premium, modelo HR-3UTHC, ao valor unitário de R\$ 95,90, totalizando R\$ 4.315,50. - Qtd. 45 Unidade – V.Unit. 95,90 - V.T. 4.315,50</p> <p>Item 3 - 15 (quinze) kits com 04 Pilhas AAA cada um, recarregáveis, marca Fujitsu Premium, modelo HR-4UTHC, ao valor unitário de R\$ 86,90, totalizando R\$ 1.303,50.- Qtd. 15 Unidade - V.Unit. 86,90 - V.T. 1.303,50</p>	

Processo de Compra: CP0338/2018	Valor Total: R\$ 770,00
Credor: FAUSTO SILVA PEDRO	
CNPJ / CPF: 301.963.698-19	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 356/2018 - Lote 1 - Conserto da caixa d'água - Vara do Trabalho de Porto Ferreira.</p> <p>Item 1 - Serviço, em caráter emergencial, de conserto de caixa d'água, incluindo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - conserto do quadro de comando da caixa d'água, ao valor de R\$ 340,00; - serviço de extensão da boia da caixa d'água e sua instalação, ao valor de R\$ 270,00; - serviços de serralheria, ao valor de R\$ 160,00.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 770,00 - V.T. 770,00 	

Processo de Compra: CP0287/2018	Valor Total: R\$ 1.950,00
Credor: VITIVER SISTEMAS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA - ME	
CNPJ / CPF: 11.349.397/0001-48	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 303/2018 - Lote 1 - Alarme de pânico por controle remoto - Fórum Trabalhista de Bauru. Item 1 - Instalação de alarme de pânico por controle remoto em cinco (5) salas de audiência, incluindo os seguintes itens:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 02 (dois) módulos de comunicação Intelbras XAC 2002, ao valor unitário de R\$ 180,00, totalizando R\$ 360,00; - 01 (uma) bateria 12 Volts, ao valor de R\$ 120,00; - 05 (cinco) controles adicionais Intelbras XAC 4000 Smart, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 300,00; - 05 (cinco) baterias de Litiun, ao valor unitário de R\$ 18,00, totalizando R\$ 90,00; - 01 (uma) sirene áudio visual, ao valor de R\$ 90,00; - 02 (duas) caixas de fio de alarme de 04 vias, ao valor unitário de R\$ 60,00, totalizando R\$ 120,00; - infraestrutura de acabamento, ao valor de R\$ 150,00; - mão de obra de lançamento de cabeamento, ao valor de R\$ 400,00; - mão de obra de montagem dos equipamentos, ao valor de R\$ 200,00; - configuração do sistema de alarme, ao valor de R\$ 120,00. <p>- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 1.950,00 - V.T. 1.950,00</p>	

Processo de Compra: CP0320/2018	Valor Total: R\$ 900,00
Credor: NOA PIATÃ BASSFELD GNATA	
CNPJ / CPF: 041.331.849-47	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 338/2018 - Lote 1 - Contratação de palestrante - Escola Judicial Item 1 - Contratação do Dr. NOA PIATÃ BASSFELD GNATA, advogado, para atuar como palestrante na atividade "Funpresp-Jud. Esclarecimentos gerais. Migração", que ocorrerá em 29 de junho de 2018, das 14h30 às 17h30, na Escola Judicial. PLANO ORÇAMENTÁRIO: Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados. - Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 900,00 - V.T. 900,00</p>	

Processo de Compra: CP0347/2018	Valor Total: R\$ 7.990,00
Credor: VEGATEC SOLUÇÕES EM MANUTENÇÃO LTDA	
CNPJ / CPF: 13.786.929/0001-30	
Objeto:	
<p>Objeto 1: Cons.: 365/2018 - Lote 1 - Manutenção em conjunto de abastecimento de água – Fórum Trabalhista de Sorocaba Item 1 - Contratação emergencial de empresa especializada para execução de serviços de reparação no conjunto de abastecimento de água com 02 (duas) bombas d'água, substituição de painel de comando e com inspeção e reparação na rede hidráulica interligada às bombas, incluindo o fornecimento de todos os materiais e serviços necessários, conforme disposto na proposta nº 2106/201/-1 emitida pela empresa.- Qtd. 1 Unidade - V.Unit. 7.990,00 - V.T. 7.990,00</p>	